[bookmark: _GoBack]Публичные
слушания Ширяевского муниципального образования
ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ №2
(встреча с населением)

от 30 октября 2017 г.                                                               д.  Ширяева, ул. Ленина, 26
	     здание Дома культуры

   Время проведения: с 14-00 до 14-25
   Председатель собрания -  Петухова Ирина Игоревна - главный специалист администрации Ширяевского муниципального образования
   Секретарь собрания – Шагойко Анна Ивановна - делопроизводитель администрации Ширяевского муниципального образования
   В публичных слушаниях принимали участие:
- работники администрации - 9 человек;
- заинтересованные лица - 20 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ: Об утверждении правил содержания и благоустройства территории Ширяевского муниципального образования.
СЛУШАЛИ: Кретову Екатерину Александровну – главного специалиста администрации Ширяевского муниципального образования
Огласила предмет обсуждения: правил содержания и благоустройства территории Ширяевского муниципального образования.
Основания для проведения публичных слушаний:
- Федеральный  закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
- Устав Ширяевского муниципального образования,
- Постановлением администрации № 136-1 03.10.2017г. « О проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта "Правила содержания и благоустройства территории Ширяевского муниципального образования"
Инициатор публичных слушаний – Глава администрации Ширяевского муниципального образования.
Регламент проведения публичных слушаний:
- Доклад -10 минут;
- Выступления, предложения, вопросы - 5 минут.
  Ознакомила присутствующих с представленным на публичные слушания проектом «Об утверждении правил содержания и благоустройства территории Ширяевского муниципального образования».
   Председатель: Какие есть еще предложения, замечания, вопросы по данному проекту?
Дополнение: С.Л. Плёнкин дополнил о том, что селекторные совещания по вопросу «Формирование комфортной городской среды» проводятся еженедельно. И Критерии для возможности вступления Ширяевского МО в данную программу будут разработаны и направлены Администрацией ИРМО в начале ноября 2017 года.
   Вопросов, предложений и замечаний нет.
   Все согласны с проектом «Об утверждении правил содержания и благоустройства территории Ширяевского муниципального образования?
      Давайте проголосуем, кто «ЗА»?
В результате голосования:
29 человек – «ЗА»
0 человек – «ПРОТИВ»
0 человек – «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
   Результатом публичных слушаний является решение:
1. Признать публичные слушания «Об утверждении правил содержания и благоустройства территории Ширяевского муниципального образования» состоявшимися.
2. Рекомендовать Главе Ширяевского МО Плёнкину С.Л. рассмотреть вопрос Об утверждении правил содержания и благоустройства территории Ширяевского муниципального образования»   на ближайшем заседании Думы Ширяевского МО.

Председатель публичных слушаний                                               И.И. Петухова

Секретарь публичных слушаний	                  А.И. Шагойко